Liber septimus

christus comparatur leoni existenti in spelū
ca. quia in eo vis et dolus operatur. Uis ei
p leonē. dolus vero per spelūcā intelligit
Grego. dicit. Penset⁹ que erit humāe mē
tis illa tēptatio qm̄ pius martir et corp⁹ cor
mentis subijcit. et tū toroz aū oculos eius
mirabilia facit. Sicut ei antichristus fin
get se a mortuis resurgere. ita quoq; se fin
get ad celum ascendere. Apoca. xiiij. Et pla
ga mortis eius curata ē. Glosa Arte magi
ca ascēdet antichrist⁹ in aera ferētibz euz
demonib⁹. Faciet quoq; arbores subito
florete et arefcere: mare turbari. naturas in
diuersas figuras mutari. Hortuos etiaz
in cōspectu oīm suscitabit. Tercio decipi
et per munera. Ip̄e nāq; antichrist⁹ inue
niet thesauros absconditos. p quos ad se
quendū se inclinabit plurimos. Dicitur
enim diuites huius seculi. et tūc eoz falsaz
felicitatē ad decipiendū alios ostentabit
Quarto cōpellez p minas et tormenta q̄s.
aliter vincere non poterit. Tanta vero si
cut ait dñs tūc erit tribulatio vt in erroze
ducātur si fieri potest etiam electi. Et hoc
inuitur in apocalipsi vbi dicit. pedes ei⁹
siles auricalco. sicut in camio ardēt. p pe
des vltima christi mēbra. p caminus vero
tribulatio vehemēs designat. Et bibebit ei
cūcta q̄i precedētibz martirib⁹ sūt ipta
genera tormentoz. Sed in illis religioni
bus tunc fideles sunt vehemētius veran
di vbi dñs fuit crucifixus. Et sicut dicit hay
mo sup apoca. Illa temptatio non p par
tes: sed simul totū examinat mūdū. Sol
uentur ei demones q̄ mō sūt ligati. nec pnt
nocere quātū vellent. Fideles illo tēpō
p̄dicabūt qz tāq; ex cōmunicati habebunt
boni. nec vendet eis nec emet ab eis q̄cō
nisi habeat caracterē id ē signū aliqd ad li
terā. vt adherētes sibi cognoscanz et alij i
terficiant. Aut nomē bestie id est cōfessio
nē ozis. Aut numez noīs eius. i. multipli
cationē opez vt habet in apoca. Sicut ei
antichristus crudelior erit oībz psecuro
ribz ita scī tūc tēpīs fortiores erūt oībz
retro martiribus.

De sequacibus antichristi Ca. ix

Lauda eius trahet tertiā prem

stellarū celi: et misit eos in terrā. Trahet autē
malos p munera. bonos p tormēta. simpli
ces p predicationē et miracula. q̄ enī iust
et sancti credebātur adherēt illi p suo arbi
trio volūtatis. Habebit igit secū magos et
maleficos reges quoq; et principes. Uñ/
Apoca. xiiij. Uidi de mari bestia ascēden
tem. Glosa. id ē. antichristum habentem
capita septem. i. principes vniuersos et cor
nua decem. i. eos q̄ impugnant decaloguz
Nota igit q̄ antichristus prio veniet i be
nignitate et miraculoz operatōe. et tūc a iu
deis suscipietur q̄ ei spēaliter ad herēbunt.
Ad quozum conuersionem veniet enoch
et helyas: et tūc antichristus in agram p̄se
cutionem consurget

De gog et magog

Capitulum X

Segog et magog dicunt quidam q̄
sunt decem tribus vltra montes
caspios clausē. tam ita q̄ bene pos
sent exire si permitterentur sed nō permitt
tuntur a regina amazonuz sub cuius re
gno et ditione viuunt. Has dicit iudei in
fine seculi exituras et venturas in hierusa
lem. et cū suo messya ecclesiam destructura
Alii dicit q̄ per gog et magog intelligitur
exercitus antichristi q̄ in fine seculi veniet
ecclesiam expugnare. Per gog fm̄ glosam il
li: p quos latenter diabolus persequitur
fideles. Per magog autem illi p quos ap
te vel idem q̄ prius tēpē antichristi occulte
et postmodū apte ecclesiam persequent. Ses
cundū augustinū gog refertur ad gentes.
magog ad diabolū. qz gog occultatio in
terpretatur. magog detectio

De helya et enoch

Capitulum XI

Iter occultū aduentū antichristi
q̄ est per natiuitatem. et manifestū
eius aduentū q̄ est p predicationē:
et apertam psecutionem veniet helyas et e
noch et conuertēt. vt dicit Malach: vlti. cor
da p̄z i filios Glosa. ad instructōz postez
de fide saluatoris in que et ipi crediderūt.
Et corda filioz ad patres eozum. Glo
sa. quia suscipient fidem quam illi habu
erūt. Unde iudei et xpiani pari tūc religio
ne in cristū sentiet. De eoz p̄dicatōne
et scia cōuersatiōe dicit Apoca. xi. Dabo duo

Libri septimus

bus testibus meis scz helye z enoch. z pphetabūt. i. pdicabūt dieb⁹ mille ducēns sexagita sex. Glosa. i. trib⁹ annis sicut ipse christ⁹ pdicauit. Amicti saccis. i. pdicātes penitētiā z exēplū oñdētes. Hi sunt due oline. i. spūscō vnci. z duo cādelabra. i. dātes lumē alijs. Tādē aīxps occidet eos in hierusalez. z iacebūt corpa eoz ī plateis kb⁹ dieb⁹ z kb⁹ noctib⁹ z dimidiū. qz null⁹ debet corpa eoz sepelire ppter metū aīxpi. Occisores autē eoz valde letierūt ppter mortem eoz. post dies tres z dimidiū resurgēt z occisores eoz audiet vocē talē. Helye z enoch ascēdite huc. z ascendent in celū z in nube. Aīxps vero qñdeci dieb⁹ regnabit post mortem illoz.

De duratōe huius psecutiōis. La. XII

Regnabit aīxps: sicut dicit glo. sup apoc. tribus ānis z dimidiū. Un danielis. xij. Iuravit angelus p viuentē in eternū. qz in rēpus scz vnus an nī: et tpa scz duoz annoz z dimidiū tps. i. dimidiū anni. Glosa. Hoc spacio dēduratura desolatō sub aīxpo zē. Nisi autē: vt dicit ī matheo. abbreviati fuissent dies illi non fieret salua omnis caro. Diego. Quia eiz supbos nos z infirmos aspicit de⁹ qz singulariter malos intulit misericorditer breuiatos dicit zē. Et glosa sup mathe. dicit De tribulatio q̄to ceteris grauior: tanto breuitate moderatior.